LEI N.º 1012/2006

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial, no valor de R$56.650,00 (cinqüenta e seis mil, seiscentos e cinqüenta reais) ao orçamento vigente, incluindo a seguinte dotação orçamentária:

02 04 12 366 0010 2.050 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES – PROJETO TELECENTRO COMUNITÁRIO.

339039 – Serviços de Terceiros – PESSOA JURÍDICA .............................................. R$5.800,00

339036 – Serviços de Terceiros – PESSOA FÍSICA ................................................... R$7.800,00

339030 – Material de Consumo .................................................................................... R$3.050,00

449052 – Equipamentos e Material Permanente ......................................................... R$40,000,00
TOTAL......................................................................................................................... R$56.650,00
Art. 2º - Para a abertura do crédito adicional especial de que trata o artigo 1º desta Lei, fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a utilizar o recurso proveniente da tendência de excesso de arrecadação, conforme art. 43, § 3º, da Lei n.º 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 22 de março de 2006.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal